



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSPMSP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 136/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 090/2020
TOMADA DE PREÇO Nº. 014/2020

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA	BANCOS	B.D.I	ENCARGOS SOCIAIS
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA DO ASSENTAMENTO MUTUM	SINAPI 03/2018-MS ORSE 02/2018-SE CPOS 03/2020 - SP	27,85%	0,0% - DESONERADA

ITEM	CÓD.	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							12.431,38
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	6,00	267,35	331,51	1.989,06
1.2	74210/001	SINAPI	BARRACAO P/DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	M²	15,00	320,67	397,63	5.964,45
1.3	74077/001	SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	718,76	5,03	6,23	4.477,87
2	MOVIMENTO DE TERRAPARA FUNDAÇÕES							7.600,41
2.1	79478	SINAPI	ESCAVACAO MANUAL CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE 2,00M PROFUNDIDADE	M³	50,52	41,37	51,29	2.591,17
2.2	53527	SINAPI	REATERRO COMPACTADO MANUALMENTE (VALAS DE FUNDAÇÕES RESIDENCIAIS)	M³	8,64	56,48	70,03	605,05
2.3	55835	SINAPI	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M³	71,87	49,42	61,28	4.404,19
3	FUNDAÇÕES							38.690,44
3.1	90883	SINAPI	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, S/FLUIDO ESTABILIZANTE, C/40 CM DE DIÂMETRO, ATÉ 9 M DE COMPRIMENTO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_02/2015	M	40,00	49,30	61,13	2.445,20
3.2	90886	SINAPI	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, S/FLUIDO ESTABILIZANTE, C/60 CM DE DIÂMETRO, ATÉ 9 M DE COMPRIMENTO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_02/2015	M	40,00	92,94	115,24	4.609,60
3.3	5970	SINAPI	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.	M²	98,78	46,19	57,27	5.657,13
3.4	92795	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	382,30	4,09	5,07	1.938,26
3.5	92791	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	164,04	5,66	7,01	1.149,92
3.6	92720	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M³	33,24	206,77	330,79	10.995,45
3.7	5970	SINAPI	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.	M²	86,40	46,19	57,27	4.948,12
3.8	92795	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	395,90	4,09	5,07	2.007,21
3.9	92791	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	151,50	5,66	7,01	1.062,01
3.10	92720	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M³	8,64	266,77	330,79	2.858,02
3.11	74106/001	SINAPI	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M²	108,00	7,62	9,44	1.019,52
4	SUPER ESTRUTURA							41.029,84
4.1	92510	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MAIOR QUE 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M²	107,04	29,08	36,05	3.858,79
4.2	92795	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	458,20	4,09	5,07	2.323,07

**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO****ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL****COORDENADORIA DE CONTRATOS****FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204****E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM****RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A****CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

4.3	92791	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	98,60	5,66	7,01	691,18
4.4	92720	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, C/ USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO C/SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M³	10,70	266,77	330,79	3.539,45
4.5	92510	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MAIOR QUE 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M²	55,90	29,08	36,05	2.015,19
4.6	92795	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	67,70	4,09	5,07	343,23
4.7	92791	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	47,97	5,66	7,01	336,26
4.8	92720	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, C/USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO C/SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M³	3,30	266,77	330,79	1.091,60
4.9	92422	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES C/ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES.	M²	10,80	40,14	49,77	537,51
4.10	74164/004	SINAPI	LASTRO DE BRITA	M³	35,93	69,83	86,58	3.110,81
4.11	85662	SINAPI	ARMAÇAO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-92, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	M²	718,76	7,34	9,10	6.540,71
4.12	92720	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, C/USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO C/SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	m³	50,31	266,77	330,79	16.642,04
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL							13.215,24
5.1	87519	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M²	116,00	53,46	66,29	7.689,64
5.2	73935/002	SINAPI	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA1 CM	M²	74,04	60,19	74,63	5.525,60
6	SISTEMA DE COBERTURA							118.589,02
6.1	75381/001	SINAPI	COBERTURA COM TELHA DE CHAPA DE AÇO ZINCADO, ONDULADA, ESPESSURA DE 0,5MM	M²	942,08	32,91	40,80	38.436,86
6.2	72112	SINAPI	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS OU TRELICAS, VAO LIVRE DE 20M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NAO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METALICOS, AS COLUNAS, OS SERVICOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO	M²	942,08	69,62	85,08	80.152,16
7	REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO							13.661,62
7.1	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (C/PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, C/COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 C/PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	306,04	5,89	7,30	2.234,09
7.2	87799	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_06/2014	m²	306,04	30,12	37,34	11.427,53
8	SISTEMA DE PISOS							74.884,28
8.1	72136	SINAPI	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇAO PLASTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	M²	676,67	67,69	83,93	56.792,91
8.2	85181	SINAPI	PASSEIO (CALÇADA) DE CONTOURNO DE EDIFICAÇÃO EM CONCRETO DESEMPENADO, TRAÇO 1:2,5:3,5, ESPESSURA 5 CM, COMPREENDENDO ACABAMENTO DO ESPELHO DE 30° CM, ESCAVAÇÃO, REATERRO, APILOAMENTO E ATERRO INTERNO	M²	111,60	48,39	60,00	6.696,00
8.3	30.04.030	CPOS	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25x2,5cm), assentado com argamassa mista	M²	2,95	77,47	96,06	283,37
8.4	97097	SINAPI	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2017	M²	480,00	18,67	23,15	11.112,00
9	PINTURA E PREVENÇÃO CONTRA INCENDIO							43.198,88
9.1	88483	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	306,04	1,98	2,45	749,79
9.2	88487	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	306,04	6,83	8,46	2.589,09
9.3	72815	SINAPI	APLICACAO DE TINTA A BASE DE EPOXI SOBRE PISO	M²	483,80	34,01	42,17	20.401,84
9.4	41595	SINAPI	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇAO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M	142,00	9,27	11,49	1.631,58

**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO****ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL****COORDENADORIA DE CONTRATOS****FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204****E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM****RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A****CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

9.5	73865/001	SINAPI	FUNDO PREPARADOR PRIMER A BASE DE EPOXI, PARA ESTRUTURA METALICA, UMA DEMAQ, ESPESSURA DE 25 MICRA.	M²	366,82	6,29	7,79	2.857,52
9.6	73924/003	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAQS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M²	567,82	20,78	25,76	14.627,04
9.7	72553	SINAPI	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	2,00	98,83	122,54	245,08
9.8	97599	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UNID.	2,00	17,07	21,16	42,32
9.9	97.02.194	CPOS	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente (150x150mm), com indicação de equipamentos de combate à incêndio e alarme	UNID.	2,00	9,60	11,90	23,80
9.10	97.02.195	CPOS	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente (240x120mm), com indicação de rota de evacuação e saída de emergência	UNID.	2,00	12,43	15,41	30,82
10	INSTALAÇÃO ELÉTRICA							15.932,65
10.1	83463	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	1,00	221,02	274,06	274,06
10.2	74130/001	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	8,00	10,13	12,56	100,48
10.3	37.24.042	CPOS	Dispositivo de proteção contra surto, 1 polo, suportabilidade <= 4 kV, Un até 240V/415V, Iimp = 60 kA, curva de ensaio 10/350µs - classe 1	UNID.	4,00	425,98	528,21	2.112,84
10.4	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID.	28,00	6,13	7,60	212,80
10.5	91873	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID.	18,00	12,05	14,94	268,92
10.6	72308	SINAPI	ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 20MM (3/4), TIPO LEVE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	82,00	20,61	25,55	2.095,10
10.7	72309	SINAPI	ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 25MM (1), TIPO LEVE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	13,00	21,49	26,64	346,32
10.8	73861/020	SINAPI	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "T" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	5,00	10,49	13,00	65,00
10.9	73861/014	SINAPI	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "LL" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	5,00	9,44	11,70	58,50
10.10	73861/017	SINAPI	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "X" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	4,00	12,26	15,20	60,80
10.11	92868	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNID.	10,00	9,60	11,90	119,00
10.11	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, P/CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	190,00	2,03	2,51	476,90
10.12	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, P/ CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	820,00	3,14	3,89	3.189,80
10.13	91934	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, P/CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	14,00	10,47	12,98	181,72
10.14	92985	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	41,00	14,67	18,19	745,79
10.15	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID.	4,00	17,09	21,19	84,76
10.16	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID.	2,00	16,24	20,13	40,26
10.17	41.31.064	CPOS	Luminária LED quadrada de sobrepor c/refletor e aletas em alumínio de alto brilho, 4000 K, fluxo luminoso de 3211 a 3930 lm, potência de 31 a 37 W	UNID.	20,00	221,76	274,98	5.499,60
11	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESVATGAS ATMOSFERICA (SPDA)							11.935,71
11.1	42.05.190	CPOS	Haste de aterramento de 3/4" x 3 m	UNID.	7,00	101,73	126,14	882,98
11.2	97891	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_05/2018	UNID.	7,00	125,37	155,45	1.088,15
11.3	72929	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU, INCLUSIVE ISOLADORES - 35,00 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	39,20	40,36	50,04	1.961,56
11.4	72930	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU, INCLUSIVE ISOLADORES - 50,00 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	126,32	48,85	60,57	7.651,20
11.5	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	21,00	9,02	11,18	234,78
11.6	72262	SINAPI	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	7,00	13,49	16,72	117,04
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES E SERVIÇOS FINAIS							33.066,85
12.1	10069	ORSE	Traves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv.3", com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto p/futsal)	PAR	2,00	1.707,13	2.116,84	4.233,68



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

12.2	2432	ORSE	Poste oficial para volei em aço galvanizado d=3", c/esticador e catraca	PAR	2,00	691,70	857,70	1.715,40
12.3	74244/001	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, C/COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", C/TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M²	201,00	102,18	126,70	25.466,70
12.4	74243/001	SINAPI	LIMPEZA GERAL DE QUADRA POLIESPORTIVA	M²	676,67	1,97	2,44	1.651,07
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO								424.236,32

Santa Rita do Pardo-MS, em 24 de Julho de 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

KÁTIA CRISTINA DA SILVA
Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

RGC CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA,
Italo Monteiro de Souza Guimarães
Contratada